PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023 № 201
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2018 № 1027
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2018 № 1027 (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной Программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Объем финансирования Программы – 12 374,11 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2 354,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 25,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 329,0 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2021 год – 2 489,2 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 489,2 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 1 830,91 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 830,91 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2023 год – 2 400,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 400,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2024 год – 1 600,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 600,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2025 год – 1 700,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 700,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 12 374,11 тыс. руб., планируемые средства по годам и источникам:
тыс. руб.
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО,
	2 354,0
	2 489,2
	1 830,91
	2 400,0
	1 600,0
	1 700,0

	в том числе:

федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2 329,0
	2 489,2
	1 830,91
	2 400,0
	1 600,0
	1 700,0

	в том числе:

бюджет Советско-Гаванского муниципального района
	15,0
	15,0
	15,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке, с учетом бюджетных ассигнований средств бюджета городского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И. о. главы администрации                                                               В.В. Чуришка

	Приложение

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

от 28.02.2023 №201

	Приложение

к муниципальной программе

«Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

«Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань»
	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальной программе, в том числе
	12 374,11
	2 354,0
	2 489,2
	1 830,91
	2 400,0
	1 600,0
	1 700,0
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	краевой бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	12 359,11
	2 329,0
	2 489,2
	1 830,91
	2 400,0
	1 600,0
	1 700,0
	х

	в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	Задача №1: Развитие культурно-досуговой деятельности, художественного и самодеятельного творчества

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (конкурсы, акции, митинги, общегородские мероприятия)
	1.1; 1.2; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	4 049,09
	630,0
	628,1
	865,99
	875,0
	475,0
	575,0
	х

	в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.
	Расширение календарного плана проведения культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории города Советская Гавань
	1.1; 1.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3.
	Поддержка общественных организаций в культурно-досуговой деятельности
	1.1; 1,2; 1.3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.4.
	Взаимодействие со средствами массовой информации и иными информационными ресурсами с целью информирования жителей города об проводимых общегородских мероприятиях
	1.1; 1.3; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	2 347,25
	350,0
	487,9
	359,35
	450,0
	350,0
	350,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	Задача №2: Развитие материально - технической базы для организации и проведения культурно-массовых мероприятий

	2.1.
	Приобретение звуковой аппаратуры для проведения организации и проведения мероприятий
	1.1; 1.2; 2.1; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	126,5
	0,0
	26,5
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	Задача №3: Повышение качества организации и проведения культурно-массовых мероприятий

	3.1.
	Мероприятия по организации и подготовки мест празднований общегородских мероприятий
	1.1; 1.2; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	2 405,72
	600,0
	504,6
	151,12
	500,0
	300,0
	350,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.2.
	Разработка и изготовление методического материала и полиграфической продукции
	1.1; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	680,50
	50,0
	217,3
	113,2
	150,0
	50,0
	100,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.3.
	Привлечение волонтеров для организации и проведения культурно-массовых мероприятий
	1.1; 1.2; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.4.
	Обеспечение взаимодействия с культурно-досуговыми учреждениями, творческими коллективами на основе договоров о совместной деятельности
	1.1; 1.2; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	842,48
	50,0
	241,5
	150,98
	200,0
	100,0
	100,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.5.
	Приобретение новогодней искусственной ели
	1.1; 2.1; 3.1; 3.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	904,1
	599,0
	305,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	Задача №4: Развитие молодежной политики

	4.1.
	Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и содействие в реализации инициатив
	4.1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.2.
	Поддержка творческих способностей детей дошкольной и школьной возрастной категории, одаренных детей и молодежи
	4.2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет
	618,47
	50,0
	78,2
	190,27
	100,0
	100,0
	100,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

Главный специалист отдела по социальной работе с населением                                                                  М.В. Антропова